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2022 年 2 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2022 年 2 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2022 年 2 月 444,656 2,950,995 207,571 66,740 147,190 3,817,152 

統計期間：2022/2/1~2021/2/28 
 

                   《五大媒體》2 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 遊戲軟體 34,628 336,594 

  
1,801 373,023 

2 健康食藥品 50,447 292,775 21,918 
 

5,396 370,536 
3 建築 611 19,263 76,308 9,948 20,266 126,396 
4 牙膏 13,078 105,601 

 
117 

 
118,796 

5 汽車 10,162 96,650 1,349 2,230 1,602 111,992 
6 速食店 11,005 82,707 11,551 514 504 106,281 
7 網路服務 6,349 77,536 190 456 2,048 86,579 
8 感冒藥 16,896 63,167 

   
80,064 

9 嬰幼兒奶粉 10,639 58,354 505 
  

69,497 
10 止痛補腦 10,216 58,085 336 182 

 
68,819 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 
 

                   《五大媒體》2 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 荷商葛蘭素史克藥廠 13,377 123,658 

  
179 137,214 

2 台灣三得利健益(股) 7,948 70,881 11,871 
  

90,700 
3 寶僑家品(股)公司 8,787 81,427 

 
202 

 
90,416 

4 民間全民電視(股) 14,658 70,223 
   

84,882 
5 佳格食品(股)公司 7,224 59,034 

  
152 66,409 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 4,969 51,286 
 

455 168 56,878 
7 和泰汽車(股)公司 6,832 45,442 2,509 481 1,304 56,569 
8 統一企業(股)公司 8,790 44,921 

 
176 1,936 55,823 

9 任天堂溥天(股)公司 7,540 43,565 
   

51,105 
10 明恩數位資訊(股) 4,864 43,697 

   
48,561 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 
 

                    《五大媒體》2 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 FOODPANDA 空腹熊貓 4,864 43,697 

   
48,561 

2 任天堂 SWITCH 遊戲機 7,111 40,509 
   

47,620 
3 全聯福利中心 4,740 40,640 

   
45,381 

4 娘家大紅麴膠囊 7,517 32,325 
   

39,841 
5 奧丁神叛手遊 2,630 36,618 

   
39,248 

6 UBER EATS APP 3,655 30,835 
   

34,490 
7 宅神爺麻將 ONLINE 3,743 30,366 

   
34,110 

8 神來也麻將手機版 2,590 31,141 
   

33,731 
9 三得利固力伸葡萄胺 3,033 25,486 3,894 

  
32,414 

10 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 9,357 19,637 
   

28,994 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 50,447 

2 遊戲軟體 34,628 

3 感冒藥 16,896 

4 冷氣 16,291 

5 牙膏 13,078 

6 速食店 11,005 

7 嬰幼兒奶粉 10,639 

8 止痛補腦 10,216 

9 汽車 10,162 

10 競賽活動 9,859 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 336,594 

2 健康食藥品 292,775 

3 牙膏 105,601 

4 汽車 96,650 

5 速食店 82,707 

6 網路服務 77,536 

7 感冒藥 63,167 

8 嬰幼兒奶粉 58,354 

9 止痛補腦 58,085 

10 美容減肥藥 45,635 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 76,308 

2 健康食藥品 21,918 

3 速食店 11,551 

4 鐘錶 9,773 

5 企業形象 8,084 

6 飯店旅館 7,230 

7 競賽活動 6,575 

8 金融機構 6,186 

9 才藝學校團體 4,851 

10 休閒零食 3,826 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 9,948 

2 鐘錶 7,258 

3 黃金珠寶 5,425 

4 精品名店 5,199 

5 證券期貨公司 2,961 

6 汽車 2,230 

7 皮飾配件 1,944 

8 高級保養品 1,517 

9 競賽活動 1,438 

10 保險公司 1,196 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 20,266 

2 競賽活動 7,229 

3 才藝學校團體 6,020 

4 證券期貨公司 5,696 

5 健康食藥品 5,396 

6 移民留學人力 4,966 

7 超市商店 4,720 

8 唱片錄音帶 4,655 

9 演唱表演會 3,829 

10 商用車 3,586 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 民間全民電視(股) 14,658 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 13,377 

3 大裕藥業(股)公司 11,226 

4 台松電器販賣(股) 11,123 

5 五洲製藥(股)公司 10,013 

6 統一企業(股)公司 8,790 

7 寶僑家品(股)公司 8,787 

8 三洋藥品工業(股) 8,351 

9 保力達股份有限公司 8,267 

10 台灣三得利健益(股) 7,948 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 荷商葛蘭素史克藥廠 123,658 

2 寶僑家品(股)公司 81,427 

3 台灣三得利健益(股) 70,881 

4 民間全民電視(股) 70,223 

5 佳格食品(股)公司 59,034 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 51,286 

7 和泰汽車(股)公司 45,442 

8 統一企業(股)公司 44,921 

9 明恩數位資訊(股) 43,697 

10 任天堂溥天(股)公司 43,565 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 11,871 

2 瓏山林房產(股)公司 9,200 

3 大陸建設(股)公司 8,583 

4 瓏山林營建(股)公司 8,312 

5 聯邦商業銀行(股) 7,639 

6 宜蘭食品工業(股) 7,523 

7 富利食品(股)公司 7,230 

8 武祥貿易有限公司 6,293 

9 冠德建設(股)公司 5,725 

10 阿桐伯生技製藥公司 4,541 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香港商歷峰亞太(有) 3,443 

2 台灣路威(股)公司 1,988 

3 大陸建設(股)公司 1,752 

4 松延企業 1,419 

5 路威酩軒鐘錶珠寶 1,294 

6 台灣斯沃琪瑞表(有) 1,255 

7 台灣迪生(股)公司 1,216 

8 香港商勞力士中心 1,114 

9 台灣寶格麗(股)公司 1,092 

10 元利建設企業(股) 1,014 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 4,509 

2 潤隆建設(股)公司 3,480 

3 統一超商(股)公司 3,132 

4 國泰世華商業銀行 2,427 

5 忠泰建設(股)公司 2,352 

6 統一企業(股)公司 1,936 

7 RE 類不詳企業 1,796 

8 得展棉業股份(有) 1,642 

9 全家便利商店(股) 1,587 

10 環球國際唱片(股) 1,548 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 PANASONIC NAVI 變頻冷氣 9,357 

2 娘家大紅麴膠囊 7,517 

3 任天堂 SWITCH 遊戲機 7,111 

4 健康力益暢敏 PRO200 6,245 

5 老子有錢 ONLINE 5,197 

6 FOODPANDA 空腹熊貓 4,864 

7 TOYOTA TOWN ACE 汽車 4,818 

8 全聯福利中心 4,740 

9 日立變頻冷氣 4,723 

10 正記加味消痔丸 4,175 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 FOODPANDA 空腹熊貓 43,697 

2 全聯福利中心 40,640 

3 任天堂 SWITCH 遊戲機 40,509 

4 奧丁神叛手遊 36,618 

5 娘家大紅麴膠囊 32,325 

6 神來也麻將手機版 31,141 

7 UBER EATS APP 30,835 

8 宅神爺麻將 ONLINE 30,366 

9 三得利固力伸葡萄胺 25,486 

10 麥當勞 24,370 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林新板時尚 9,200 

2 必勝客披薩 7,230 

3 瓏山林蘇澳國際飯店 7,230 

4 大陸耑序 6,985 

5 百達翡麗錶 6,293 

6 聯邦銀行 4,884 

7 冠德微山丘 4,645 

8 肯德基 4,321 

9 三得利固力伸葡萄胺 3,894 

10 旺旺一定要吃蝦蝦片 3,826 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 卡地亞錶 1,597 

2 迪奧精品店 1,419 

3 HERMES 愛馬仕精品 1,216 

4 迪奧珠寶 1,196 

5 路易威登精品 1,141 

6 寶格麗珠寶 1,092 

7 卡地亞珠寶 974 

8 元大文華 962 

9 百達翡麗錶 943 

10 愛馬仕手提包 935 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 4,509 

2 潤隆新橫濱 2,946 

3 台灣燈會 2,528 

4 忠泰義泰吾境 2,352 

5 7-11 統一超電台結盟 2,336 

6 國泰世華 CUBE 卡 1,768 

7 EASYFIT 襪 1,642 

8 凱基未來移動基金 1,517 

9 精業青青 1,499 

10 名軒海樂地 1,488 

統計期間：2022/2/1~2022/2/28 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

※統計時間： 
  2022 年 2 月 1 日~2 月 28 日 
※列印時間： 

  2022 年 3 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


